Зарегистрировано в Минюсте России 2 октября 2020 г. N 60193

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 августа 2020 г. N 1125

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ И ИХ УРОВНЕЙ НА 2020/21 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53,
ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), подпунктом 4.2.44 пункта 4.2 Положения о Министерстве науки и высшего
образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 июня 2018 г. N 682 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 26, ст.
3851; 2020, N 3, ст. 1944), приказываю:

1. Утвердить по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации прилагаемые
перечень олимпиад школьников и их уровни на 2020/21 учебный год.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 30 августа 2019 г. N 658 "Об утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней на
2019/20 учебный год" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 сентября 2019
г., регистрационный N 56016).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Афанасьева
Д.В.

Министр
В.Н.ФАЛЬКОВ

КонсультантПлюс: примечание.
Документ в полном объеме будет включен в информационный банк в ближайшее время. До этого см.
текст в формате PDF.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.10.2020Приказ Минобрнауки России от 27.08.2020 N 1125 "Об

утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней на
2020/21 учебн...

consultantplus://offline/ref=E0B73758BC6092F868F68F243A62CAF5E7C56E6361A2FC73E023A6D8606C2DCE3702893F69A42AAA54F34E6DB73C6C48238C4DD04B00C8N
consultantplus://offline/ref=E0B73758BC6092F868F68F243A62CAF5E7C56E6361A2FC73E023A6D8606C2DCE3702893F69A42AAA54F34E6DB73C6C48238C4DD04B00C8N
consultantplus://offline/ref=E0B73758BC6092F868F68F243A62CAF5E7C4696664A5FC73E023A6D8606C2DCE3702893C6CA321F800BC4F31F3607F492A8C4ED0570A5D9602CCN
consultantplus://offline/ref=E0B73758BC6092F868F68F243A62CAF5E7C4696664A5FC73E023A6D8606C2DCE3702893C6CA321F800BC4F31F3607F492A8C4ED0570A5D9602CCN
consultantplus://offline/ref=E0B73758BC6092F868F68F243A62CAF5E7C26D6260A1FC73E023A6D8606C2DCE2502D1306CAA3FFF05A91960B503C5N
consultantplus://offline/ref=E0B73758BC6092F868F68F243A62CAF5E7C26D6260A1FC73E023A6D8606C2DCE2502D1306CAA3FFF05A91960B503C5N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru